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Föredragningslista vid Sunds Tomtägareförenings föreningsstämma den 20 april 2024 
 
Föreningsstämmans öppnande 
 

1. Val av ordförande och sekreterare för stämman. 
 

2. Fastställande av dagordning. 
 

3. Föreningsstämmans stadgeenliga utlysande 
 
4. Val av justeringsmän, vilka också skall tjänstgöra som valkontrollanter och rösträknare. 

 
5. Styrelsens verksamhets- och förvaltningsberättelse  

 
6. Revisorernas berättelse. 

 
7. Beslut om fastställande av balansräkning jämte disponering av eventuell uppkommen vinst 

eller underskott. 
 

8. Beslut om ansvarsfrihet för styrelseledamöterna. 
 

9. Beslut om fastställande av arvode för styrelseledamöter, revisorer och eventuella övriga 
funktionärer (kommittéledamöter). 

 

Ordinarie styrelseledamot: 995: - + 2 arbetsdagar 
Arbetsledare: 995: - + 2 arbetsdagar 
Revisorer: 2 arbetsdagar 
Ledamot i midsommarkommittén: 995: - + 2 arbetsdagar 
Ledamot i simskolekommittén: 995: - + 2 arbetsdagar 
Ledamot i båtkommittén: 995: - + 2 arbetsdagar 
Ledamot i valberedningen: 995: - + 2 arbetsdagar 
Maskinansvarig 995: - + 2 arbetsdagar 

 

10. Beslut om fastställande av årsavgift och eventuella extra avgifter för 2024. 
a. Årsavgiften föreslås vara oförändrad och 2400 kr 
b. Avgift för ej utförda arbetsdagar föreslås vara oförändrad 500 kr/dag 
c. Påminnelseavgift vid försenad betalning av årsavgiften föreslås vara oförändrad 100 kr 
d. Avgift båt med bomplats föreslås vara oförändrad 20 kr/dm båtplats och år 

 
11. Val av styrelseledamöter: 

a. Ordförande för en tid av 1 år  
b. Ledamöter för en tid av 2 år   

 

12. Val av revisorer och revisorssuppleanter 
a. Val av 2 revisorer för en tid av 1 år. 

 
13. Val av midsommarkommitté, sammankallande och 2 ledamöter alla för en tid av 1 år. 
 

14. Val av simskolekommitté, sammankallande och 1 ledamot alla för en tid av 1 år 
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15. Val av båtkommitté, 2 ledamöter för en tid av 1 år. 
 

16. Val av valberedning, sammankallande och 2 ledamöter alla för en tid av 1 år. 
 

17. Val av arbetsledare för en tid av 2 år. 
 

18. Behandling av inkomna motioner och styrelsens förslag 
 

19. Årsmötets avslutning. 
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Verksamhetsberättelser 
 
Styrelsen för Sunds Tomtägareförening avger härmed berättelse över föreningens 
verksamhet under perioden 2023-01-01 – 2023-12-31. 
 
 

Under verksamhetsåret 2023 har åtta protokollförda sammanträden hållits. 
 
Styrelsen har haft följande sammansättning: 
 Ordf.  Roger Cederlöf  (1:145)  
 Sekr.  Jan Johansson  (1:19) 
 Kassör  Rolf Hage   (1:52) 
 Ledamot Martin Gabell  (1:26) 
 Ledamot Peter Gardell   (1:85) 
 Ledamot Hans Bergstedt  (1:54) 
 Ledamot Karin Gillberg  (1:46) 
 Ledamot Agneta Sallhed Canneroth  (1:37) 
 
 

Övriga förtroendevalda har varit: 
Revisorer 

Berit Fogelström (1:112)  
Bengt-Ove Olsson (1:51) 

 Suppl. Eva-Lena Larsson (1:154) 
 
Valberedning 
 Susanne Jonsson, (1:82) (Sammankallande) 
 Per-Anders Söderdahl (1:62)  
 Jan-Olof Bengtsson (1:147) 
  
Midsommarkommittén 
 Musik: Tommy Karlsson, (3:6) 
 Fika till barnen: Clarence Jonsson & Roswitha Rieder, (1:130) 
 
Båtkommittén 
 Per-Anders Söderdahl (1:62) (Sammankallande) 
 Roland Jonsson (1:82) 
 
Simskolekommittén 
 Carina Norgren (1:117) (Sammankallande)  
 Ann-Louise Norrman (1:55) 
 Pia Begler (1:7) 
 Sandra Collin (1:72) 
  
Arbetsledare 
 Susanne Jonsson (1:82) 
 Peter Hägglund (1:42) 
 Irene Karlsson Markie (1:83) 
 Robert Malmström (1:53) 
 Lennie Kronholm (3:4) 
 Rickard Malmström (1:148)   
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Ordföranden har ordet 
Verksamhetsåret 2023 ligger bakom oss. Ett år med roliga och trista händelser. Simskolan nådde 
nästan all time high men bara nästan. Solen och värmen kom i mitten av april med rätt så lite 
nederbörd under maj fram till mitten av juni. Sedan var det vanligt svenskt växeldrag mellan sol 
och regn.  
 
Föreningsstämman hölls den 15 april i Hembygdsgårdens lokaler. Under stämman fastslogs de 
nya stadgarna efter två ordinarie stämmors beslut. De nya stadgarna ligger på vår hemsidas 
interna del, dit det behövs användarnamn och lösenord. Några av oss har haft lite trassel med att 
logga in men efter mejl till styrelsen har det löst sig.  
 
Sunds traditionsenliga midsommarfirande blev av även detta år. Stort tack till musikanterna samt 
aktivitetsledarna som med stort engagemang ordnade sång, musik och dans. Vädret var mycket 
tillåtande hela dagen. Självklart får vi inte glömma att tacka entusiasterna som hjälptes åt att 
både klä och resa midsommarstången på förmiddagen. Utan stång, inget att dansa kring. Det 
bjöds även på festis till alla barn på plats.  
 
Källviksudds badplats fick nya simlinor mellan bryggorna, vilket uppskattades av simskolan. 
Med olika färg på varannan flytboj är det lättare att hålla koll på hur långt man simmat, sedan var 
de äldre rätt slitna efter många år. 
 
Traditionsenligt hölls simskola veckorna 28 - 30 och en liten uppgång kunde skönjas i antal 
deltagande. Det blev nästan all time high. Då även Muskö IF höll simskola vecka 28 får vi vara 
glada att så många barn lärt sig både simma och olika simsätt, men även att så många i alla åldrar 
fortsätter att ta märken långt upp i åldrarna. Som hjälp till simskolepersonalen införskaffades ett 
litet tält där de kunde byta om och lägga sina grejer under dagarna. Skyddat men ändå tillräckligt 
nära till hands. Läs mer nedan under Simskolans redovisning. 
 
Arbetsdagarna kunde hållas som vanligt. En del medlemmar hann inte med och fick utföra 
sysslor på tid som passade dem bättre. Det är tur att alla ställer upp så bra. Att köpa in den 
arbetstiden skulle påverka årsavgiften alldeles på tok för mycket.  
 
Det har även hänt lite trista saker. Det har varit en del medlemmar som gått ur tiden och en som 
jag särskilt tänker på är Jim, en mycket engagerad ålderman som skött vägarna under lång tid 
samt under väldigt många år kört ut fulla soptunnor och dasstunnor från badplatserna till 
upphämtningsplatsen. En uppgift man knappt visste fanns men som Jim skötte i det fördolda utan 
knog. Även vår tidigare kassör Marianne gick ur tiden 2023. Hon skötte vår ekonomi med den 
äran under många år.  
 
Mot slutet av året kom snön tidigt för att vara på våra breddgrader. Redan till första advent var 
det vitt överallt och kallt. Snödjupet på Myrstigen var då cirka 24 cm. Trots att temperaruten steg 
och snön försvann kom kyla och snö tillbaka till jul och vi som firade jul på ön kunde glädjas åt 
en vit jul.  
 
Resten av allt som hänt under året får tas under respektive punkt. 
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Båtkommittén  
Verksamhetsåret 2023 var lugnt och utan dramatik. Sedvanliga reparationer och platsbyten 
genomfördes. Under året anskaffades en ny kanotställning som planeras att monteras ihop under 
2024. Under året anskaffades nya stegar till bryggorna som även de ska monteras under 2024.  
 
Vi vill även passa på att påminna om Södertörns Miljö & Hälsoskyddsförbund beslut om förbud 

av användning av giftiga bottenfärger och föreningens ställningstagande nedan 

 
Föreningens strävan avseende båtbottenbehandling: 
Det bästa är att inte ha någon färg på sin båtbotten och tvätta den antingen vid en båtbottentvätt 
eller att ta upp den och tvätta för hand. Om båtbotten tidigare är behandlad med giftfärg bör den 
blästras av behörig auktoriserat företag och därefter slutbehandlas med en tillåten biocidfri 
båtbottenfärg, man kan även innesluta tidigare giftfärg med till exempel en epoxifärg. Detta dock 
bara som en tillfällig lösning. Information om godkända bottenfärger finns på 
miljöförvaltningens hemsida eller på www.batmiljo.se  samt  www.kemi.se .   
Vid slipning eller skrapning av båtbotten skall man täcka med en presenning/plast under båten 
för att samla upp flagor och slipdamm, en slipmaskin med dammsugare är att föredra, färgrester 
lämnas till destruktion på återvinningsanläggningar som farligt avfall. 
 
Önskemål om båtplats  
Har du bytt båt och önskar justerad båtbredd skall detta anmälas till Martin (1:26) eller via 
Kontakt på hemsidan senast på årsmötet. Likaså om du inte behöver din plats alls under året 
 

Bad och badbryggor 
När det gäller bad och badbryggor har vi som vanligt hanterat bojar, bojlinor samt reparerat 
bryggor. Innan badsäsong genomsökte dykare botten vid Lilla (Gamla) badet och Källviksudd. 
Vi har städat regelbundet, sly har röjts, gräset har klippts, latrinen tömts och sopor har körts ut 
till Kanalvägen. Under året har vi utrett andra alternativ än att ha latrintunnor där vi arbetar 
vidare med en annan lösning med fast tank som slamsugs. 
 

Arbetsdagar och grönområden 
Under 2023 genomfördes sex arbetsdagar. Det var sex arbetsledare som planerade och ledde 
arbetsdagarna. Det har varit ett jämnt flöde av deltagare på våra arbetsdagar. Inför 
sommarsäsongen ställdes badplatserna i ordning och midsommarängen förbereddes inför 
firandet. Gräs har klippts, sly har röjts, träd har fällts och transporterats till högarna på 
Källviksudd. Både toaletterna och bastun har fått en storstädning. Eftersom vi inte har lyckats 
hitta några betesdjur har vi fattat beslut om att börja med att ta bort stängslet runt nedre hagen 
(närmast havet). Detta bland annat för att underlätta för kantklippning, slåtter av ängarna och 
förhindra att något vilt trasslar in sig i nedfallna trådar. Rishögarna på Källviksudd skulle ha 
flisats, men entreprenören har inte haft tid att utföra arbetet. Under året försökte vi att hitta någon 
firma som skulle kunna börja avverka/gallra enligt vår skogsvårdsplan, men hittade ingen förrän 
i slutet av 2023. Förhoppningsvis kan arbetet slutföras i vår. 
 

Vägar   
Läget har även under detta år varit gott men dock finns det några mindre skador. Plogning har 
skett några gånger under vintern 2023 men det var över hela taget en ”bra” vinter för 
vinterväghållningen. På Sundsvägens början så har det förbättrats med ny asfalt. Inga andra 
åtgärder har behövts på vägarna under året. En diskussion har förts inom styrelsen kopplat till 
biologisk mångfald och när vägkanterna ska klippas. Nu finns ett beslut att vi ska utföra slåtter 
under juli månad. 
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Sunds simskoleverksamhet sommaren 2023 
Under veckorna 28, 29 och 30 varje år erbjuder Sunds tomtägareförening alla boende på 
Sund/Sånö att delta i simskolan på Källviksudd, så även under sommaren 2023. 
Simskoleundervisningen sker i tre olika grupper: Plask o lek, Simskola och Märkestagning. 
Förutom vattenvana och simkunnighet lär simlärarna ut bad- och båtvett samt livräddning.  
 
Sommaren 2023 bestod personalen av simläraren Cornelia Kononen Skytt, simlärarassistenterna 
Hermine Erlandsson, Leon Hagerlund, Elise Erlandsson och Isabella Gliori samt praktikanterna 
Max Agnehall, Joel Norgren och Liv Åstradsson. Samtliga i personalen är ungdomar som bor på 
Sund och Hoppet. Totalt fyra personer, en simlärare och tre ledamöter i simkommittén, har gått 
simlärarutbildningen hos Svenska Livräddningssällskapet (SLS). Simskolekommittén är på plats 
under samtliga undervisningsdagar och har till uppgift att bemanna simlärarteamet, göra inköp 
av simmärken och förbrukningsmaterial till undervisningen, arrangera simskoleavslutningen 
samt framför allt leda simlärargruppen i deras dagliga arbete och föra föräldradialogen.  
 
Trots att Muskö IF höll simskola samtidigt under vecka 28 blev det ett stort antal deltagare i 
Sunds simskola 2023 - nästan lika många som rekordåret 2021. Totalt under simskolans tre 
verksamhetsveckor registrerades 134 deltagare att jämföra med 117 år 2022 och 135 år 2021. De 
flesta deltagarna bor på Sund/Sånö, men det har också funnits plats för barn från andra områden 
på Muskö. Personalstyrkan i Sunds simskola upplevs ha varit rätt avvägd mot det stora antalet 
deltagare. Totalt såldes 455 märken (föregående år 487) sommaren 2023 fördelade på 299 
simmärken och 156 simborgarmärken.  
 
Vädret under hela simskoleperioden var mestadels soligt men ordentligt blåsigt, vilket utmanade 
märkestagare och motionssimmare mer än normalt. Inget ihållande regn eller åska förekom och 
undervisningen behövde därmed inte ställas in en endaste dag. Vattentemperaturen höll sig 
mellan 20 och 22 grader, vilket var klart gynnsamma temperaturförhållanden för simskolan.  
 
Med tanke på att simundervisningen och märkestagning sker i öppet vatten och vi har ett stort 
område att överblicka är säkerhetsfrågan oerhört viktig. Denna sommar har simskolekommittén 
betonat badsäkerheten än mer än tidigare år genom att sätta upp affischer och regelbundet 
informerat föräldrar och barn om hur viktigt det är att badvakta varandra. Det är ett stort ansvar 
för simskolepersonalen att ha koll på alla barn och simmare som befinner sig i vattnet. Ytterst är 
det alltid föräldrarnas ansvar att ha sina barn under uppsikt under simlektionerna. 
 
Avslutningen lördagen den 29 juli planerades och genomfördes av simskolekommittén 
tillsammans med personalen och blev en välbesökt och festlig familjeaktivitet. De yngre 
deltagarna visade upp sin vattenvana och simkunskap och simlärarna uppträdde med ett Mello-
spex på temat bad- och båtvett. Promovering av kandidater och magistrar genomfördes och 
diplom och godispåsar delades ut till alla simmärkestagare. Det såldes lotter samt bjöds på festis 
och kakor.  
 
Simskolekommittén vill framföra ett varmt tack till personalen och alla deltagare i simskolan för 
en riktigt bra simsommar 2023. Simskolan på Källviksudd är en populär verksamhet och utgör 
en samlingsplats under sommaren för barn och vuxna på Sund/Sånö samt framför allt en insats 
för den livsviktiga simkunnigheten. Vi vill också tacka alla er som ser till att stranden är fint 
städad och att vi fått nya fräscha linor mellan bryggorna, som supporterar och stöttar 
simskolepersonalen och mycket annat som gör att simskoleverksamheten uppskattas och 
fungerat så bra i sommar.  
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För verksamhetsåret 2023 bestod Simskolekommittén i Sunds tomtägareförening av 
ledamöterna: Carina Norgren (sammankallande), Ann-Louise Norrman, Pia Begler och Sandra 
Collin Krögerström.  
 

Simskolekommittén 
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Förvaltningsberättelse 
 
På följande sidor redovisas resultaträkning och eget kapital samt styrelsens förslag till budget. 
 
Några kommentarer till utfallet år 2023: 

• Resultatet blev ett överskott på drygt 93 000 kr.  

• Anledningen till det stora överskottet var att vi planerat att ersätta vår torrtoa på 
Källviksudd men låtit det anstå till 2024. 

• Kostnaderna för vägar belastas av en asfaltering för dryga 200 000 kr. 
• Kostnaderna för grönområden är högre än tidigare bland annat då fåren inte längre betar 

av våra ängar utan de får slås med maskin. 

 
Vi har starkt eget kapital med en robust kassa på drygt en halv miljon. 
 
Något om budgetförslaget för år 2024: 

• I styrelsens budget räknar vi med ett underskott på 96 000 kr.  

• Vi har planerat för ersättning av torrtoan på Källviksudd. Underskottet i år motsvaras då 
av vårt överskott 2023.   

• Beaktande vår goda kassa och med en from förhoppning om att inflationen ska gå ner 
föreslås ingen höjning av avgifterna. 
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Ekonomi 
 
RESULTATRÄKNING   Utfall 2022  Utfall 2023 

Intäkter       
Medlemsavgifter              365 200                  398 200    

Dagsverken                 61 500                    62 500    

Båtplatser medlemmar                65 340                    65 593    

Båtplatser uthyrda                30 500                    29 200    

Båtplatser nycklar                      900                               -    

Simskola                 31 470                    38 835    

Bidrag                 26 565                    26 813    

Övrigt                            -                          500    

SUMMA INTÄKTER             581 475                  621 641    

       
Kostnader       
Vägar              387 049                  241 460    

Grönområden                 37 107                    77 947    

Simskolan                 19 758                    36 949    

Badplatsen                 38 469                    37 899    

Båtplatser                 31 100                    26 611    

Administration, årsmöte                37 976                    36 189    

Försäkring                   5 047                      5 500    

Bank                   1 471                      1 486    

övrigt                            -                               -    

Arvoden                 23 151                    26 735    

Löner                 28 190                    30 246    

Arb avgifter                   4 287                      7 354    

Toalett Källviksudd                           -                               -    

Bominlösen                            -                               -    

SUMMA KOSTNADER             613 605                  528 376    

       
RESULTAT    -           32 130                    93 265    

       

       
BALANSRÄKNING      
TILLGÅNGAR       
Bank         542 937            604 298     

Korta fordringar            5 498                6 042     

S:a tillgångar        548 435            610 340     

       
EGET KAPITAL O SKULDER      
Eget kapital in        537 871            505 741     

Årets resultat    -     32 130              93 265     

Eget kapital ut        505 741            599 006     

Skulder          42 694              11 334     

S:a eget kapital o skulder       548 435            610 340     
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Budget 2024 
 
Intäkter    
Medlemsavgifter             398 400    

Dagsverken               60 000    

Båtplatser medlemmar              62 000    

Båtplatser uthyrda              30 000    

Båtplatser nycklar                  1 000    

Simskola               40 000    

Bidrag               25 000    

Övrigt                  2 000    

SUMMA INTÄKTER            618 400    

    
Kostnader    
Vägar             250 000    

Grönområden               75 000    

Simskolan               40 000    

Badplatsen               40 000    

Båtplatser               30 000    

Administration, årsmöte              40 000    

Försäkring                  6 000    

Bank                  2 000    

övrigt                  2 000    

Arvoden               25 000    

Löner               32 000    

Arb avgifter                  7 800    

Toalett Källviksudd            135 000    

Bominlösen               30 000    

SUMMA KOSTNADER            714 800    

    
RESULTAT   -           96 400    
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Motioner 
 
Motion nr 1 – Ta bort farthinder 
 
Hej! Jag tycker det är dags att ta bort farthindret vid postlådorna på Mellankroken  
permanent. Detta skulle aldrig kommit upp från början, ett sattyg är det, och det kan inte vara  
möjligt att en person som nyttjar sitt fritidshus typ två helger per år ska prioriteras före  
många permanentboende.  
  
/Lennie Kronholm, 3:4 
 
Styrelsen föreslår mötet att avslå motionen.  Motiveringen är att det är ett styrelsearbete att 
bedöma om och var farthinder ska placeras. 
 
Motion nr 2 – Behålla farthinder 
 
Jag önskar motionera om att vi skall ha farthinder på samtliga vägar där bedömning görs att 

hastigheten hos bilförare tenderar att överstiga lämplig hastighet. Tex Mellankroken, 

Sundsvägen och kanske något ytterligare vägavsnitt. 
 
/Martin Gabell, 1:26 
 
Styrelsen föreslår mötet att avslå motionen.  Motiveringen är att det är ett styrelsearbete att 
bedöma om och var farthinder ska placeras. 
 
 
 
 
 

Styrelsen vill till sist tacka alla som ställt upp med ett fint arbete under år 2023. 

 
Muskö 
2024-04-20 
 
 
 
 
 
Roger Cederlöf Rolf Hage   Hans Bergstedt 
 
 
 
Martin Gabell Jan Johansson  Peter Gardell 
 
 
 
 
Karin Gillberg Agneta Sallhed Canneroth 
 


